tAMANAM9NICIPla LM

TOIVINDPOLIS

man

REQUERIMENTO LEGISLATIVO DE LEI Ng 2023

PAUTADO

DATA:) q, 0(/  2023

VOTAÇÃO

( ) 12 TURNO  3 /ft/2023

("--) 22 TURNOK1 /C:é/2023

ENCAMINHAMENTO

V) APROVADO
( ) REJEITADO

N APROVADO
( ) REJEITADO

( ) ATENDIDO ( ) NÃO ATENDIDO

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS
()falam do munictpio passa por aqui

REQUERIMENTO N°. 016/2023

SENHOR PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DIVINOPOLIS DO TOCANTINS - TO

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta colenda
Casa de Leis, vem depois de cumpridas ás formalidades regimental, REQUER a V.S.a,
com a máxima urgência a manutenção e revisão mecânica de toda a frota do
transporte escolar (priorizando os principais itens de segurança, tais como,
retrovisores, faróis, buzinas, tacógrafo, cinto de segurança, extintor de incêndio e
bancos dos ônibus), que após a aprovação em plenário será enviado à cópia deste
para o prefeito Flávio Rodrigues Silva.

JUSTIFICATIVA:

Garantindo segurança e qualidade ao transporte estaremos contribuindo
para o acesso e a permanência dos alunos nas escolas da zona rural do Município.
Pois temos conhecimento do estado precário que estão nossas estradas devido ao
período de chuva, por isso os alunos necessitam de transporte escolar com assentos
em bom estado de conservação e cintos de segurança, porque o nosso principal
objetivo com essa solicitação é evitar problemas, trazendo o bem-estar e a segurança
dos condutores e dos estudantes.

Sala de sessões aos 13 de junho de 2023.

DOMlNGASPcGIL DE SOUSA
adora

oaAS 1flES DOS SANTOS
residente

IGOR CA ALHO DOS SANTOS
Vereador

Avenida
Parque do
Fone (63)

o Luiz Costa.
urdis - Opronopo
31-1301

-TO CEP 77670-000
www.divinopollsdotocantms to leg br

&" 1 carn.vereadores_divinopoIts_to

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÕPOLIS
°futuro do município possa por aqui

LUIZ AIRES MARINHO

LAURA DINALMY V. DE ABREU
Vereadora

VALDWZ &A SILVA
Vereador

VIVIANE JIT BREU CUSTODIO
( Vereadora

CARLOS A DRE M. OLIVEIRA
Vereador

1:2) AI 0/CL
RIVALDO BARBOSA DE SOUZA

Vereador

Avenida Divino Luiz Costa, siri
Parque do Buritis - Divinópolis -TO CEP 77.670-000
Fone (631 3531-1301

www dtmepolisdotocant
L2j cam.vereadoret

$egbr

opoits_to